Quinta, 24 de Março de 2022 | ANO: 2 | Nº 137 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 056-GAB, DE 23 DE MARÇO DE 2022. .......................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 .............................................................. 2
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 .............................................................. 2
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 ............................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 DL Nº 008/2022 ....................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ......................................................................................... 4
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO ........................................................................................... 4

ERRATA .............................................................................................................................................. 4
ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 010/2022 ........................................................................... 4

Página 1/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 137
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 056-GAB, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

    DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,                                                 R E

S O L V E:                           Art.      1°        -

Autorizar o servidor, Sr. CARLOS WENNISON PEREIRA

LUCENA, Assessor de Comunicação, a ausentar-se do

Município, nos dias 24 e 25/03/2022, para a Capital do

Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da viagem

devidamente justificados no Memorando nº

001/2022-GAB.                          Art. 2° -  Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-

SE.       GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, AOS 23 DE MARÇO DE 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: ka1lgstoftg20220324110311

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2022

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica

que a licitação em epígrafe, objetivando Contratação de

empresa especializada para execução e recuperação de

macro e micro drenagem, conforme condições e

especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. A

abertura da sessão pública anteriormente marcada para o

dia 24 de março de 2022, às 09h00min (nove horas), fica

ADIADA ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO.

Informações adicionais podem ser obtidas junto a Comissão

Permanente de Licitação. Montes Altos - Maranhão 21 de

março de 2022. Márcio Roberto Silva Mendes – Presidente

da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: sh15beqsfvx20220324110301

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

através da Comissão Permanente de Licitação, comunica

que a licitação em epígrafe, objetivando Contratação de

empresa especializada para execução de reforma de pontes

de madeira no Município de Montes Altos/MA, conforme

condições e especificações estabelecidas no Edital e seus

Anexos. A abertura da sessão pública anteriormente

marcada para o dia 24 de março de 2022, às 14h00min

(catorze horas), fica ADIADA ATÉ ULTERIOR

DELIBERAÇÃO. Informações adicionais podem ser

obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes

Altos - Maranhão 21 de março de 2022. Márcio Roberto

Silva Mendes – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: s1g4h4agjbk20220324110316

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2022

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005/2022 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

torna público para conhecimento dos interessados,

comunica que a licitação em epígrafe, que tem como

objeto: Registro de Preços para contratação de empresa

especializada para recuperação da pavimentação asfáltica

da malha viária do Município de Montes Altos - MA,

conforme especificações constantes no Edital e seus

anexos. A abertura da sessão pública anteriormente

marcada para às 08h20min (oito horas e vinte minutos) do

dia 22 de março de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitanet.com.br. fica ADIADA ATÉ ULTERIOR

DELIBERAÇÃO. MONTES ALTOS - Maranhão

21/03/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: wdfmsgl6tko20220324110327

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Página 2/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 137
ISSN 2764-3190

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 DL Nº

008/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2022

DL Nº 008/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES

ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E

A EMPRESA: E. P. PIMENTEL COMERCIO E

SERVIÇOS - ME – CNPJ Nº 13.964.735/0001-87.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para

realização de levantamento planialtimétrico de áreas

urbanas destinadas a regularização fundiária. Com

elaboração de projeto de demarcação urbanística e projeto

urbanístico envolvendo quadras, áreas públicas, ruas e

calçadas, com poligonal dos mesmos, compreendendo o

detalhamento de divisas de gleba e sistema viário, projetos

de áreas livres e institucionais, levantamento topográfico do

perímetro de cada quadra, formando assim o mapeamento

das quadras, gerando memoriais descritivos e quadros

analíticos. DATA DO CONTRATO: 24/03/2022 -

VIGÊNCIA: 24/03/2023. VALOR TOTAL: R$ 105.554,60

(cento e cinco mil quinhentos e cinquenta e quatro e

sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 24 de março de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: 1wdbh2radhc20220324170316

Página 3/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 137
ISSN 2764-3190

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidos pela lei: Considerando a necessidade de contratação de empresa para prestação de serviços

de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Montes Altos / MA. Considerando a escolha da empresa ODONTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ nº 34.626.067/0001-58, pelo valor global de R$ 51.380,00 (cinquenta e um mil e trezentos e oitenta reais). Considerando

a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação dos serviços. Considerando o parecer

técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021. Autorizo a contratação da empresa ODONTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ nº 34.626.067/0001-58, para prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos para atender as

atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Montes Altos / MA, pelo valor global de R$ 51.380,00

(cinquenta e um mil e trezentos e oitenta reais). Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente instrumento de

contrato, e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único,

inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  Montes Altos - MA, 24 de março de 2022.

________________________________________ Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: rcecwcangho20220324170335

ERRATA

ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 010/2022
  ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 010/2022

O Secretário Municipal de Saúde, torna público que foi feita a seguinte correção no Aviso da Dispensa de
Licitação 010/2022

ONDE SE LÊ NO TERMO DE REFERÊNCIA:

1. DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinais e assessórios para atender as
necessidades do Município de Montes Altos / MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento.

Item

Descrição

Unidade

Quantidade

Valore Estimados em R$

Unitário

Total

01

Gás oxigênio medicinal 1 M³

M³

84

124,67

10.472,00

02

Gás oxigênio medicinal 3 M³

M³

72

364,33

26.232,00

Página 4/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 137
ISSN 2764-3190

03 Gás oxigênio medicinal 7 M³ M³ 52 260,87 13.565,07

04

Regulador de pressão para oxigênio com cânula e umidificador

Und

4

1.053,33

4.213,33

Valor Total em R$

54.482,40

LEIA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA:

2. DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de oxigênio medicinais e assessórios para atender as
necessidades do Município de Montes Altos / MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento.

Item

Descrição

Unidade

Quantidade

Valore Estimados em R$

Unitário

Total

01

Gás oxigênio medicinal 1 M³

Und

84

124,67

10.472,00

02

Gás oxigênio medicinal 3 M³

Und

72

364,33

26.232,00

03

Gás oxigênio medicinal 7 M³

Und

52

260,87

13.565,07

04

Regulador de pressão para oxigênio com cânula e umidificador

Und

4

1.053,33

4.213,33

Valor Total em R$

54.482,40

Montes Altos (MA), 24 de março de 2022

José Garibaldi Ferraz de Souza II

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: $gt2HYxlJx2L

Página 5/6

Quinta, 24 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 137
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:24.03.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 056-GAB, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
	AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
	AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 DL Nº 008/2022

	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

	ERRATA
	ERRATA 01 – DISPENSA DE LICITAÇÃO - 010/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-24T23:05:16-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL